



FREDAG: Fredag går norske skoleelever igjen til streik for klimaet, og de har full støtte fra de godt voksne i Besteforeldrenes klimaaksjon.

ARKIVFOTO

Elevenes aksjoner – vår sak!

KLIMA

DET NÆRMER seg to måneder siden den store skolestreiken for å redde jordens klima gikk av stabelen. Nærmere 60.000 elever over det hele langstrakte Norge deltok, både i byer og på mindre tettsteder.

EN MOBILISERING av de sjeldne, inspirert av den svenske ungjenta Greta Thunberg, med tanke på å få de voksne generelt og politikere spesielt til å føle ansvar for framtidens klimapolitikk. Med slagord som «klimastreik for framtida», «nok prat, klima krever handling», osv.

FREDAG 24. mai er det duket for ny skolestreik for klimaet. Denne streiken er initiert fra Miljøagentene, Changemaker, Natur og Ungdom, Spire, KFUK - KFUM Global og flere andre organisasjoner. Allerede nå er

det planlagt streiker i ti byer i Norge, men hver dag kommer inn meldinger til initiativtakerne om at flere og flere slutter seg til streiken. Også elever i grunnskoler og videregående skoler.

I BODØ stilte elever fra grunn- og videregående skole opp med stor entusiasme fredag den 22. mars, i den tro at dette kunne gi håp for framtidens barn og framtidens klode.

NOKSÅ UVENTET ble de møtt av en gjeng med godt voksne menn i regi av såkalte «klimarealister» som stilte med motplakater og erklærte at det nærmest var blank løgn at verden nærmet seg klimakrise. Noen av elevene fikk også høre at de manglet kompetanse på klimafeltet og at de streiket bare for å få en fridag på skolen.

«**DET ER** ikke sant», sa én av elevene jeg møtte. «Vi tror på

det vi streiker for og vi er engstelige for kloden vår, men jeg er usikker på om jeg skal fortsette å streike hvis jeg må bruke tida til å slåss med gamle menn».

DET ER forståelig. Og det er å håpe at de uteblir ved neste klimastreik. Fordi det er rett og slett for dumt at godt voksne opplyste mennesker skal stille seg opp på gater og torg for å kverulere med engasjerte unge mennesker.

DET ER selvfølgelig lov å mene forskjellig, men det er ikke lov å ta håpet fra barn og unge og framstille klimautviklingen som «oppspinn». De unge har rett til å fremme alvoret, slik de opplever klimasituasjonen, og de har rett til få satt på saken dagsorden overfor norske myndigheter. Etersom de færreste elever er stemmeberettiget, er skolestreik en måte å vise bekymringen på.

VI I Besteforeldrenes Klimaaksjon støtter skolestreiken og utfordrer elevene til ikke å la seg skremme av motargumenter og arroganse.

VI HÅPER at streiken kan føre til en folkebevegelse som kan snu tankegangen og utviklingen i Norge og verden for øvrig, slik store folkebevegelser tidligere har endret samfunnet. For å si det med Greta Thunberg: «If you are looking for hope- then look for action».

KIRSTEN LIMSTRAND,
regionkontakt

Besteforeldrenes Klimaaksjon

KLIMA

Rundskue

Jeg ser meg rundt- og tilbake. Så ser jeg framover- i tankene.

ELLING

Avisa Nordland torsdag 23 mai 2019